2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО

МОШКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

двадцатой сессии

от 27 марта 2013 года

№ 157
О внесении изменений и дополнений в решение восьмой сессии Совета депутатов рабочего поселка Мошково от 14.04.2011 № 3 «О Положении «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области»

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Уставом рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области и на основании «Заключения по результатам внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования – рабочего поселка Мошково Мошковского района за 2011 год» от 26.04.2012 г. №5, Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение восьмой сессии Совета депутатов рабочего поселка Мошково от 14.04.2011 № 3 «О Положении «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области»:

1.1.Добавить подпункт 6 пункта 1 статьи 8 следующего содержания: «6) Предоставление налоговых льгот по местным налогам в пределах прав, предоставленных представительному органу муниципального образования законодательством Российской Федерации о налогах и сборах»;

1.2. Добавить подпункт 7 пункта 1 статьи 8 следующего содержания: «Принятие решения об отказе, полностью или частично, от получения в очередном финансовом году межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (за исключением субвенций, а также предоставляемых муниципальным образованиям за счет средств Инвестиционного фонда Российской Федерации и инвестиционных фондов субъектов Российской Федерации субсидий и межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями) или от налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений».

2. Внести статью 36.1. следующего содержания: «Бюджетные полномочия органов муниципального финансового контроля»;

2.1. Внести в статью 36.1. пункт 1 следующего содержания: «Органы муниципального финансового контроля осуществляют контроль за исполнением бюджета и готовят заключения на годовой отчет об исполнении  бюджета, проводят экспертизу проекта  бюджета, долгосрочных целевых программ и правовых актов бюджетного законодательства Российской Федерации.

3. Внести  статью 86.1. следующего содержания: «Проведение внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования»;

4.  Внести в статью 86.1. следующие пункты:

4.1. Пункт 1 следующего содержания: «Внешняя проверка годового отчета об исполнении местного бюджета осуществляется органом муниципального финансового контроля, сформированным на муниципальных выборах, или представительным органом муниципального образования в порядке, установленном муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования с соблюдением требований Бюджетного Кодекса РФ».

4.2. Пункт 2 следующего содержания: «По обращению представительного органа поселения внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета поселения может осуществляться контрольным органом муниципального района или органом государственного финансового контроля субъекта Российской Федерации, созданным соответственно представительным органом муниципального района или законодательным (представительным) органом власти субъекта Российской Федерации»;

5. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава рабочего поселка Мошково

Н.С.Лебедев
Председатель Совета

А.П.Кадоло